PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato nº 01/2023, por 24 (vinte e
quatro) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 04/03/2025 a
03/03/2027, nos termos do art. 57, (II ou IV), da Lei n.º 8.666, de 1993.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 163.354,15 (cento e sessenta e três mil trezentos e
cinquenta e quatro reais e quinze centavos), totalizando o valor global de R$ 3.920.499,60 (três
milhões novecentos e vinte mil quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos), conforme
tabela abaixo:

Grupo Item Descrição/Especificação Unidade Qtd
Valor

Unitário
Valor Mensal

Único

1
Serviços de sustentação e

melhoria contínua de Central de
Serviços Técnicos

Mês 5 R$ 4.225,37 R$ 21.126,85

2